2024年　　月　　日

　　　　　　大学　　　　学部

　　　　　　　　　　　　　　先生

全日本証券研究学生連盟
委員長　清水　俊樹
公欠願
「証券ゼミナール大会」への参加についてのお願い

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
全日本証券研究学生連盟（以下、本連盟）は、昭和26（1951）年の結成以来、証券・金融に関する問題を理論的かつ実証的な観点から研究し、各大学諸団体相互の交歓により証券研究の発展推進に寄与する事を目的に討論大会等を開催しています。
　さて、この度本連盟（後援団体：日本証券業協会、協力団体：公益財団法人石井記念証券研究振興財団等）では、12月7日(土)、別添の通り「2024年度証券ゼミナール大会」を開催する予定でおります。
この大会は、全国の大学の研究会・ゼミナールが予め決められた研究テーマごとに論文を作成し、大会当日はそれぞれのテーマについて造詣の深い大学や研究機関の先生方にご指導頂きながら、研究発表とグループ討論を行うことにより、学生相互の研鑽と親睦を深めることを目的としています。今大会には、全国の22大学から約349名の学生が参加を予定しております。
　つきましては、下記の学生が参加を希望しておりますので、先生におかれましては、証券ゼミナール大会の趣旨をご理解いただき、先生の授業への出欠の扱いに関しまして、特段のご配慮を賜りますよう、慎んでお願い申し上げます。
敬具

記

　　　　　　　　　大学　　　　　　　　　学部　　　　　　　　学科

　　年（学籍番号　　　　　　）氏名

証券ゼミナール大会参加日　2024年12月7日（土）

＜参加する討論のテーマ（論文テーマ）＞

· 日本におけるベンチャーファイナンスのあり方
· 持続可能な社会の実現に向けたサステナブルファイナンスのあり方
· 国内株式市場の活性化
· 資産運用を促進するための金融教育
· 株主にとって望ましい株主還元政策
以上